Item, de relaxamdo Iohannem conversum et Lanfranchimum de Padua, qui sunt in car

ceribus, capti cum Aretinis; secundum quod firmatum fuit in aliis Consiliis.

Item, de solvendo ser Lippo notario libras $, et quibusdam magistris Comumis libras

xvj; secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Presentibus testibus Iohanne Conradi precone et Contr'o] Bentewegne et Tingho Ia

cobini nuntiis.

[c. 7''] Ser Torna de I{emulo notarius comsuluit secundum propositiones predictas, ab

solutis capitulis contradicentibus.

D. Lapus del Boccacio consuluit, quod predictus conversus mom relaxetur.

Placuit quasi omnibus, factis partitis particulariter, de commissione prorogationis ca

pitulorum, secumdum propositionem.

Item, de petitione d. Plebani Talami, secundum petitionem et propositionem.

Item, de facto conversi relaxandi vel non, placuit quasi omnibus secundum propo

sitionem.

Item, de relaxando predictum Lamfranchimum, secundum propositionem.

Item, de solutionibus faciendis ser Lippo et magistris et mensuratoribus, secundum

propositionem.

Die ultimo mensis iamuarii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitameus infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo, de solutione facienda d. Hugoni de Collaria, pro xl diebus quibus stetit pro

capitaneo militum soldatorum in terra Castilionis Aretini; item ser Bancho quom

dam Iohammis notario, pro xl diebus quibus stetit pro notario cum dicto capita

neo, ultra terminum per quod eis satisfactum fuit, videlicet ad rationem librarum

lx per mensem pro dicto capitaneo, et librarum Š pro predicto motario per mensem:

que solutio d. Hugonis yidetur esse librarum lxx§ pro predictis §ì diebus, et solutio

dicti notarii librarum xx.

Item, petitio illorum de Gangalandi, de serviciis per eos factis, veniendo ad custodiam

Comunis.

Item, petitiones Nerini de Teczonibus et quarumdam dominarum, pro pensione domorum

in quibus moratur dominus Capitaneus, pro uno anno preterito, et iam sunt plures

menses finito.

Item, quedam petitio porrecta per massarium Camere super facto Moncelli, qui vendidit

lignamen Comuni Florentie.

Item, petitio magistri Becti, item petitio Bardini Altapacis; pro pensione domorum im

quibus carcerati sunt Aretini, et pro reffectione dampnorum per eos receptorum; ut

in ipsorum petitionibus continetur.

358 CoD. II, QUAD. I.

Item, de libris xxv solvendis summarie, de summa librarum c que possunt expendi

ex reformatione dicti Consilii, de mense februarii proxime venturo, sindico Comu

nis Florentie, ituro in Campaniam, pro recuperanda moneta ab illis qui debebant

venire ad stipendia Comunis; pro ipsis expendendis in neccessariis pro repetitione

dicte pecunie * facienda *, dummodo reddat rationem de expensis fiendis, secundum

provisionem et ad provisionem Priorum qui tunc erunt.

D. Guidoctus de Camigiamis consuluit, quod per Priores provideatur super petitionibus

illorum de Gangallandi et carcerum.

D. Lapus de Rinucciis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, super solutione d. Hugonis, xlvij, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxiiij.

Item, de salario motarii sui, placuit xlvj secumdum propositionem; nolentes fuerumt xxv.

Item, de facto et petitione lignaminis, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes

fuerunt xxij.

Item, de solvenda pensione domorum d. Capitanei pro dominabus et Nerino, placuit lviij

secundum propositionem; nolentes fuerunt §ij.

Item, de petitione illorum de Gangallandi, secumdum provisionem Priorum, placuit lvj

secundum propositionem; molentes fuerunt, xiiij. eim

Item, de facto Bardini et Mametti, carcerum, placuit lv; nolentes fuerumt xv.

[c. 8'] Item, de xxv libris dandis simdico ituro in Campaniam, placuit lxj secundum

propositionem; nolentes fuerunt viiij.

Presentibus testibus d. Henrico milite Capitanei et Leone Pogi precone, et aliis.

Die mercurii primo mensis februarii.

Die iij mensis februarii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo, de libris x solvendis d. Neri de la Gataria, secundum formam stanciamenti alio

rum Priorum.

Item, solutio d. Iacomini del Paczo et Piczini de Certaldo, olim castellanorum castri

Pontis Ere et cliiij peditum, pro xxj diebus, scilicet viij diebus mensis novembris et,

xiij diebus mensis decembris, ad rationem salarii soliti, scilicet librarum xiij et sol

dorum vj et demariorum viij pro castellano et mense, et librarum iij et soldorum x pro

quolibet pedite et mense.

Item, solutio Aprobatorum securitatum magnatum, pro duobus mensibus inceptis die

viij mensis ianuarii proxime preteriti, et quantum eis solvi debeat pro quolibet eorum

et quolibet mense; quorum nomina sunt hec: Compagnus Riccardini, Malaspina de

Malaspinis, Catelamus Raynerii, Masus IRaynerii Bonaccursi, Carrus de Alleis, Guido

0r]andi.

Item, quibus expensis solvi debeat salarium peditum commorantium ad custodiam de

Gaville: lecta petitione super hoc porrecta pro parte quorumdam plebatuum.

Item, petitio et provisio facta per Priores super facto carceris Bellande reparande, seu

mutatione hostii ipsius carceris.

Item, super petitione Rucchi Savini, procuratoris Nuti quondam Allegreti populi San

cti Thome.

Presentibus testibus d. Henrico milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.
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Puccius de Bellondis consuluit secundum propositionem, de petitione' castellanorum; et,

de aliis, secundum propositiones. Salvo quod per Priores provideatur quibus expensis

debeat custodiri castrum de Gaville, et etiam salarium Aprobatorum quantum esse

debeat.

Factis partitis, et primo super petitione Rucchi Savini procuratoris dicti Nuti, placuit

xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxviij.

Item, de * solutione ** castellanorum et peditum de Ponte Ere, placuit; lxiiij; molentes

fuerunt vj.

Item, super petitione carceris Bellande, placuit xliij secundum propositionem; nolentes

fuerunt; xxvij.

Item, super eo quod per Priores provideatur quibus expensis custodiatur castrum de

Gaville, placuit xlviij; nolentes fuerunt xxij.

Item, super petitione d. Neri de la Gataria, placuit xxxv secundum propositionem; no

lentes fuerunt xxxvj; et sic non obtinuit.

Item, super petitione Aprobatorum securitatum, scilicet quod Priores ||

l, placuit xxviiij; molentes fuerunt xlj; llet sic non obtinuit'.

[c. 8t'] Die iiij mensis februarii.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Ramonus iudex Capitanei: Si videtur Com

silio quod Potestas concedatur Comumi Momtisvarchi, pro sex mensibus, imitiatis in

kallendis ianuarii et finiendis in kallendis iulii proxime venturis; secundum petitionem

porrectam per Dinum Iacobi, sindicum dicti Comunis.

Presentibus testibus Leone Poggi precone et Donato Renaldi nuntio Priorum.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod concedatur secundum propositionem; et fiat scrupti

mium super ipsa electione.

Placuit toti predicto Consilio secundum dictum dicti Nicti.

Electus est d. Lapus de Bardis potestas dicti Comunis, facto partito ad scruptinium.

Die v mensis februarii. Alibi notatum est in quodam folio bambacis.

In Consilio generali Comunis, mandato d. Potestatis et Priorum, per me B. notarium

lecta et publicata fuerunt ordinamenta moviter facta super facto Gabelle.

*Item constitutus fuit, sindicus per Potestatem, Priores et Consilium ad vendendum ga

bellam et redditum Comunis, sicut plenius fieri poterit. Et postea, auctoritate dicti

Consilii, nominatus fuit sindicus ad hec d. Gumbertus iudex Capitanei.

Item proposuit d. Momaldellus iudex *: Si videtur Consilio quod Lapus Rubei de For

mario, electus potestas Mutine, usque ad kallendas iulii proxime venturas, possit

acceptare dictum regimen, satisdando ut tenetur.

' Forse deve leggersi solutione. Vedasi sopra, la seconda proposta; e appresso, la correzione nel secondo partito.

* * petitione *. -

Avanti a questo “ Item " somo in margine le solite sigle ** a. n.

Sostituito a “ Potestas ", non camcellato.

* * *

cioè ** alibi notatum ”.

4.
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Ser Raynaldus Manecti consuluit, quod dictus Lapus possit acceptare dictum regimem

secundum propositionem.

Placuit omnibus quod idem Lapus possit acceptare dictum regimem, secundum proposi

tionem. -

Presentibus testibus ser Chello motario Priorum et Iohanne Conradi precome.

Die vj mensis februarii.

' In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consi

lio utile fore pro Comuni temeri Consilium de bailia danda Potestati, Capitaneo et

Prioribus, presentibus vel futuris, ordinandi et firmandi quod de pecunia Comunis

possit expendi usque in quamtitatem librarum ij florenorum, secundum dispositionem

et voluntatem predictorum dominorum Potestatis, Capitanei et Priorum, presentium

vel futurorum ; et quod Camerarii Comunis Florentie, presentes vel futuri, teneantur

et debeant expendere de pecunia Comunis Florentie usque im dictam quantitatem,

modo predicto, in pace et occasione pacis fiende inter illos de la Tosa et illos de Lam

bertis, scilicet in matrimoniis contrahendis et faciendis occasione dicte pacis, * et in

aliis opportunis pro ipsa pace facienda et fieri facienda *; et d. Gumbertus* teneatur

ipsas sic solvi facere; cum videatur, sine predictis expensis faciendis in quamtitate

predicta pro Comuni Florentie, dictam pacem fieri mom posse: salvo quod si dicta pax

mom fieret, predicte expense non possint fieri modo aliquo seu causa: et super abso

lutione statutorum contradicentium in predictis. Lectis statutis vetantibus domum fieri

pro Comuni, vel quod expense mon possint fieri vel firmari, nisi primo exprimatur

causa expensarum et ubi fieri debeant.

Presentibus testibus d. Henrico milite Capitanei et aliis militibus Capita mei, et ser Wil

lano notario Capitanei.

[c. 9''] Nutus Marigmolli consuluit secundum propositionem predictam.

D. Guidoctus de Canigiamis consuluit idem.

Placuit lxviiij secundum propositionem predictam, molentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In dicto Consilio C, coram Prioribus: Si videtur ipsis Prioribus et Consilio provisiones

et ordinamenta facere circa oflitium d. Gumberti: scilicet, quod Dadus olim magistri

Iohannis non gravetur vel condempnetur, occasionibus contentis et secundum quod

notatum est in quadam cedula.

Item, de nom gravandis aliquibus officialibus, vel aliquibus aliis qui pro eis fideiusso

rumt* Comuni qui recepissent salarium secundum stanciamentum Priorum; sicut mo

tatum est in quadam cedula. .

Ser Burnectus Latinus consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxxiij secundum propositiones predictas, molentes fuerumt, ij solum.

' A questo luogo è mel margine esterno il seguente ricordo: “ Videatur stanciamentum super hoc factum die xj

aprilis, positum in quaterno ". Vedansi infatti più avanti i vari Consigli del di 11 aprile.

* Lezione incerta.

* Così penso volesse scrivere il notaro, che per una, quasi direi, contrazione mentale scrisse invece “ qui

proiusserunt ”.
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Die vij mensis februarii.

cim

In Comsilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit Capi

tameus, presentibus Prioribus, ea que heri firmata fuerumt im Consilio C virorum super

expensis ij librarum faciendis super pace illorum de la Tosa et illorum de Lambertis,

et super absolutione statutorum in hiis contradicentium.

Presentibus testibus d. Arrigho milite Capitanei, ser Villano eius motario et Leone Poggi

precone.

Dinus Peccora consuluit secundum propositionem.

Placuit lv secundum propositionem, molentes fuerunt j: factis partitis secundum for

mam statutorum.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, negocium porte fiemde in muris civitatis, in sextu Porte Domus, secundum quod

deliberatum est per Consilium C virorum.

Item, petitio porrecta per quosdam mercatores super facto represalie concesse ' per Co

mune Viterbii contra Florentimos, scilicet de pelagio exigendo occasione predicta.

Item, petitio porrecta per mercatores qui soliti erant uti Venecziis, super deveto alias

ordinato de non utendo Venecziis tollendo vel prorogando, quousque aliud referretur

per ipsos mercatores.

Ser Gianni Simimecti consuluit in omnibus predictis secundum propositiones predictas.

Latinus Bonacursi consuluit idem: salvo quod finalis concordia represalie non possit

fieri cum Comuni Venecziarum, nisi fieret concordia de represallia Florentimorum.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

[c. 9''] Die vij mensis februarii.

Presentibus testibus suprascriptis.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus omnes expensas

alias deliberatas in Consiliis C virorum.*

Coppus Ioseppi consuluit secundum propositionem.

Placuit liij secundum propositionem, molentes fuerunt iij solum.

Die viij mensis februarii. Alibi motatum est in quadam parva cedula, et alibi im qua

termis bambacis.

Im Consilio gemerali Comunis proposuit Ghimus Davanczi camerarius Comunis,* presem

tibus Prioribus, infrascriptas expensas, scilicet.

' Il motaro scrisse ** represal. concessa ', dimenticando, pare, di aver prima seritto ** super facto ”.

* Segue uno spazio biamco di quattro versi.

* Qui è ripetuto “ proposuit ".

46
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De expendendo libras ij in pace que fit inter illos de la Tosa et illos de Lambertis,

secundum quod firmatum fuit per alia Consilia super hoc facta.

Item, solutio Iudicis bladi, scilicet salarii sui et suorum beroariorum, sicut alias firma

tum fuit.

Item, super emendatione equorum mortuorum vel magagnatorum in exercitu, ammo pre

terito facto contra Aretinos, secundum formam statutorum : lectis illis qui debent,

habere ememdationem suorum equorum, et quantitate quam quilibet eorum habere

debet.

Item, super emendatione equorum mortuorum vel magagnatorum in cavalcata facta a l

partes Civitelle, circa exitum mensis septembris proxime preteriti.

Item, de expensis lignaminum Moncelli de Pistorio, et alterius lignaminis quercuum.

Item, salarium d. Hugonis de Collaria et sui notarii.

Item, lxvij floremi auri Stephano de Bibiena, pro viij diebus.

Presentibus testibus Iohanne Conradi precone, Domato Bartholi et Miccho Ugholini mun

tiis Pallatii.

Ser Bene de Wallia motarius consuluit secundum propositiones predictas et quamlibet

e{lmºll1m.

D. Cipriamus de Tormaquincis consuluit, quod predicte expense librarum ij in dictis ma

trimoniis, occasione dicte pacis, mom expendantur;' et quod capitula nom absolvantur.

Dimus Peccora consuluit * secumdum dictum ser Bene predicti *.*

Ser Vanni filius Berghi consuluitt

I). Neri Bardi comsuluit secumdum dictum primi Sapientis.

Placuit, ij xlj super prima propositione, scilicet de libris ij; nolentes fuerunt liiij.

Item, super aliis propositionibus omnibus, placuit cclxiiij; nolentes fuerunt xxxj.

[c. 10*] Die x mensis februarii.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram domimis Potestate, Capitaneo et

Prioribus, in ecclesia Sancti Iohannis Baptiste, occasione providendi super hiis que

exposita et narrata sunt coram predictis, per sapientem virum d. Franciscum iudicem

et ambaxiatorem d. Iudicis Gallure, super quibusdam tractatibus concordie qui fiunt

inter Comune Luce et Pisanos, et etiam super factis Iudicis Gallure et exiticiorum

de Pisis, et specialiter super consilio quod idem Iudex super hiis petit a Comuni Flo

rentie etc.

Item, super quod Oppiczinghi, et illi qui morantur in castro Pontis Ere, conducunt seu

conduci permittunt victualia et alia opportuna in civitatem Pisamam: unde per Co

mune Florentie procuretur et fiat ita quod a predictis desistant.

D. Talamus de la Tosa consuluit, quod ambaxiatores mictantur Lucam, usque in quan

titatem sex, de maioribus et melioribus, qui procurent predictum tractatum exquirere

et scire; et hoc scito, rescribant Comuni Florentie. Item, quod castellano et pediti

bus precipiatur, per unum bonum et sufficientem nuntium seu ambaxiatorem, ut a

predictis desistant: et de hoc etiam rogentur Opiczinghi, secundum quod videbitur

convenire.

' Così il testo.

* * jdem *.

AN. 1289, GENNAIo — 1200, AGosTo. 363

D. Teghia Bomdelmomtis consuluit, quod Priores habeant unum pro sextu ad providem

(lum ambaxiatam predictorum ambaxiatorum; et quod fiat ipsa ambaxiata Comumi

Luce et in Consiliis opportumis dicti Comunis: tamem ipsi ambaxiatores habeant com

silium d. Iudicis et aliorum de Luca, de quibus videbitur ipsi Iudici.

I). Neri de Bardis consuluit, quod per litteras vel ambaxiatores respondeatur d. Iudici

quod intendat ad concordiam, si sibi placet et facere potest; quod ad ipsius honorem

et bonum statum et utilitatem suam et aliorum sequacium : ' quod quidem si fieri

non poterit modo predicto, obferratur sibi Comune Florentie; et sibi dicatur quod

Commune Florentie sibi non deficiet modo aliquo. Ambaxiatores vero non mictantur

propterea Comumi Luce.

I). Symon Donati consuluit, quod super predictis deliberetur per Sapientes: scilicet quod

cras, summo mamme, isti Sapientes habeantur super predictis, ita quod salubre consi

lium im hiis melius capi possit.

I). Bertus Frescobaldi consuluit, quod una secreta persona, que mom sit solita ire pro

ambaxiatore Lucam, sed videatur quod ibidem sit pro suis factis, mictatur et vadat;

ad Iudicem, et sibi dicat quod Comune Florentie nescit comdictionem litis,* et ideo

Iudicem mom potest consulere, sed Iudex potest melius consilium habere ab illis qui

Luce vere sunt sibi amici; et ab eo et eis exquirat quid sit faciendum in hiis pro

Comuni, et utrum sit utile ibi mittere ambaxiatores et cum qua ambaxiata.

[c. 10''] D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit, quod ambaxiatores mictantur Lucam,

secundum dictum domini Teghie; et quod primo mictatur unus bonus ambaxiator se

cundum dictum d. Berti.

D. Baldovinectus de Gherardinis consuluit f

Die xj mensis februarii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Comsi

lio utile fore pro Comuni Florentie temeri Consilium de infrascriptis.

Primo, de absolutione capituli et capitulorum loquentium quod, representato principali,

fideiussores liberentur quantum in facto gabelle et reddituum venditorum vel vem

demdorum. -

Item, super eo quod castrum Hostime custodiatur usque ad kallendas iamuarii proximas,

cum umo castellamo et duobus peditibus, ad salarium librarum vj per mensem pro

castellano, et librarum iij per mensem pro pedite: marratis hiis que per Sapientes

super hoc provisa fuerunt.*

Item, super eo quod recollectoribus deputatis vel deputandis ad exactionem gabellarum,

quousque vendite fuerint per sex bonos viros deputatos ad procurandum exactionem

ipsarum gabellarum, quousque vendentur, possit, et debeat per Priores Artium assi

gmari et ordinari illud salarium quod viderint, convenire.

Item, super petitione d. Manecti de la Schala super mendo duorum equorum.

Item, super petitione Neri Brunellini et consortum, pro pensione domus eorum, secum

dum provisionem Priorum, que fuit soldorum c per memsem.

' Qui mamca il verbo, forse sit o redundet.

* Il testo ha ** lite ”.

* Il testo: ** provisum fuit ".
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Item, de condempnationibus d. Benghi Bondelmomtis, d. Duraczi de Vecchiis et Becti de

Gherardinis, cancellandis, secundum consilium d. Niccole de Acciaiuolis.

Presentibus testibus ser Chello notario Priorum et Bracino Bracii precone, et aliis.

Passa Fimiguerre consuluit secundum propositiones predictas; salvo de officialibus le

putandis ad exactionem gabellarum.

Bectus del Biecho consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxxj super aliis propositionibus, excepto de recollectoribus gabellarum et pen

sione domus Neri Brunellini; nolentes fuerunt viii.

Item, super facto recollectorum gabellarum, placuit lj secundum propositionem ; nolen

tes xxviij.

Item, super facto pensionis Neri Burnelini, placuit lxj secundum propositionem; nolen

tes fuerunt xviij.

[c. 11*] Eodem die et testibus.

In Consilio C virorum proposuit d. Hugo Altoviti de numero Priorum, in presentia so

ciorum suorum, de salario c librarum solvendo d. Gumberto, pro facto Gabelle, pro

tempore preterito et futuro, pro se et aliis officialibus opportunis.

Nutus Marignolli consuluit secundum propositionem.

D. Guidoctus de Camigianis * consuluit *f

Placuit lxxij secundum propositionem, nolentes fuerunt §.

Eodem die * et testibus *.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus omnia predicta,

que hodie in duobus Comsiliis C virorum firmata fuerunt.

Presentibus testibus d. Henrico Gattario milite Capitanei et Bracino Bracii precone, et

aliis.

D. Raynerius del Saxo consuluit secundum propositiones predictas.

Exquisita volumtate Consilii predicti, placuit lvj secundum propositiones predictas; mo

lentes fuerunt §.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, de aprobandis quibusdam ordinamentis in vicariatu Vallis Ere, dummodo hoc pro

cedat de voluntate d. Episcopi Vulterrami.

Ser Rustichellus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod super propositione ordinamentorum Wallis Ere

non procedatur ad presens; sed alias, per presentes Priores vel alios, possit in hiis

provideri, proponendo ea ad presens Consilium, secundum quod eisdem videbitur.

Dinus filius Iannis consuluit secundum dictum primi Sapientis. -

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod primo dicta ordinamenta mittantur, per

personam sufficientem, ad d. Episcopum; et si sibi placuerint, reponantur ad hec

Consilia.

Losus d. Iacobi consuluit f
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I). Lapus Saltarelli consulnit, quod per Priores eligantur certi Sapientes ad providenlum

et examinandum dicta ordinamenta, et postea fiat secundum dictum ser Rogerii.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones deliberatas per Consilium C et speciale.

Item placuit secundum dictum * d. Lapi *.'

[c. 11'] Die xiij mensis februarii.

Presentibus testibus ser Chello notario Priorum et Bracino Bracii precone.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus: Quomodo vide

tur dicto Consilio quod electio notarii et nuntiorum d. Priorum futurorum fieri de

beat. -

Passa Finiguerre consuluit, quod Priores futuri eligant vj bonos viros, unum pro sextu,

qui eligant dictos motarium et nuntios; et valeat electio quam fecerint ac si facta

esset per presens Consilium.

Placuit quasi omnibus, facto partito per Capitaneum, secundum dictum dicti Passe.

Die xiij mensis februarii.*

Die xvij mensis februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus iudex et assessor Potestatis, pre

sente Potestate, infrascripta.

Presentibus testibus ser Puccio Detesalvi, ser Galienmo Burnecti de Eugubio notario

Potestatis, Bomacurso filio Bonaveris precone.

Primo, videlicet, petitio mercatorum super facto passagii tollendi Viterbii; item petitio

mercatorum utentium Venetiis super inibitione facta proroganda; item negocium do

mini Benghi Bondelmontis, d. Duraccii de Vecchiis et Becti d. Filippi de Gherardinis;

item megocium fideiussorum ementium redditus et gabellas, scilicet quod non liberen

tur per representationem principalium: secundum quod hec omnia firmata sunt in

Consiliis C virorum, speciali et generali d. Defensoris.

Item, salarium d. Iacomini del Paczo et Piccini de Certaldo, pro xxj die.

Item, de expensis xx librarum solvendis in reparatione burelle de Bellanda.

D. Raynerius del Sasso consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item pronumciate fuerunt due sententie super mendis dampnorum et vastorum.

Item commisse fuerunt imbreviature quamplurium motariorum.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere ad conducendum domus et locandum etc.

bona || |

Eodem die.

Aliqua proposita et deliberata fuerunt in ('onsilio C virorum, notata in quadam cedulla.

' * ser Rogerii *.

* Segue uno spazio b:anco per quasi un terzo delia pagina.

366 * CoD. II, QUAD. I.

[c. 12*] Die xviij mensis februarii.

]m Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum Xj maiorum Artium proposuit d. Ca

pitaneus ea que heri deliberata fuerunt in Consilio C virorum: salvo de emendatione

equi Guillelmi soldati de masmada, d. Amalrici, et salvo de comductione domus Abbatie

pro mansione Priorum, et excepta petitione ser Michaelis Bomasere; que proposita

mom fuerunt.

Item propositum fuit de salario castellanorum et peditum] castrorum; salvo quod pro

positum mon fuit de castro et peditum Hostine, cum alias hoc fuerit im simili Com

silio deliberatum.

Presentibus testibus d. Ramomo de Vicencia iudice Capitamei, ser Wilamo notario eius et

Leone Pogi.

Dimus Peccora consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis et ordi

mamentis.

Placuit lv, molentes fuit j solum.

Eodem die et testibus.

Im Consilio gemerali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secumdum propositiones predictas.

I3enci Amati consuluit idem.

Placuit, t

Eodem die et testibus.

Facta fuit electio Potestatis Pulicciami usque ad kallemdas maii; et sorte brevium, se

cundum formam ordinamentorum, electi sunt infrascripta successione.

Macza de Amiratis est primus, Lapus Gianni Tramontami secundus, Piczimus de Certaldo

tertius, et Bracinus d. Albiczi iiij.

[c. 12''] Die xx mensis februarii. Alibi motatum est im quatermo bambacis.

In Comsilio generali Comunis proposuit Ghinus Davamczi camerarius Camere: Si videtur

dicto Consilio quod infrascripte expense fiant pro Comumi.

Primo f '

D. Neri del Sasso consuluit secumdum propositiones predictas.

Placuit ij xxij secundum propositiones predictas, molentes fuerumt lxxij.

Presentibus testibus Corselimo Pese precome Comunis, Tingho Iacobini mumtio et Ghe

rardo Orlandini nuntio.

- Eodem die et testibus.

In Comsilio generali Comumis proposuit d. Momaldellus assessor Potestatis, presente Po

testate et presentibus Prioribus, infrascripta.

' Altro spazio biamco per un terzo lella p, gina.
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Prino, ea que firmata fuerunt in Consiliis opportumis super receptione librarum et pre

stanciarum usque ad diem xvj mensis martii proxime venturum.

Item, de petitione d. Amalrici, super facto Banchi marischalchi, secundum quod firmatum

fuit per alia Consilia. -

Item, de petitione Sex de blado, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Item, de provisionibus factis super facto Gabelle, secundum quod firmatum est per alia

Consilia. -

Ser Torma de Remulo consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

o

Die xxj memsis februarii.

Placuit quibusdam Sapientibus congregatis coram Prioribus, in ecclesia Sancti Florentii,

quod ad partes Vallis Ere mictatur subsidium, prout et secundum quod videbitur

Prioribus, et quamdo.

[c. 13*] Die xxij mensis februarii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus domino Henrico milite Capitanei et t

Primo, de pecunia in Comuni habenda usque im xx florenorum et ultra, occasione ibi

dem expressa.

Item, de conducendo c milites vel usque in dictam quantitatem, scilicet comitem Mamen

tem et Stephamum, cum illa quantitate equitum que videbitur Potestati, Capitaneo et

Prioribus, usque im numerum c; vel alios, si predicti molent esse ad dicta stipendia ;

cum pactis et soldis solitis, pro duobus mensibus et ultra usque in iiij menses, si vi

debitur eisdem Potestati, Capitaneo et Prioribus.

Item, de §ij libris solvendis Pelle Dominici, pro pensione domus in qua morantur Prio

res, pro duobus mensibus, finiendis iiij exeunte mense presemti.

Item, de solvendo domino Gerardino de Cerchiis pensionem solitam, a medio mense de

cembris citra usque ad diem presentem per totam diem.

Gianni Bucelli consuluit, utile esse pro Comuni Florentie teneri Consilium de predictis;

et quod pecumia habeatur et mutuo acquiratur a Parte, et aliter, sicut ' melius ha

beri possent.

Nutus Marignoli consuluit, quod si pecunia predicta haberi non posset a Parte, habeatur

a mercatoribus vel aliis volentibus mutuare Comuni; et eis obligentur redditus et

gabelle, cum merito et illo lucro quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus,

cum solempnitatibus promissionibus et obligationibus, sicut melius fieri possint.

Pacimus Peruczi consuluit idem; hoc addito, quod nemo cogatur mutuare.

Ser Burmectus Latinus consuluit, de pecunia habenda, illud idem; et si haberi non pos

set per illam viam, quod balia detur Potestati, Capitaneo et Prioribus inveniendi

dictam pecuniam, pro predictis mecessariam, per omnem viam et modum que eisdem

videbitur, ita quod dicta pecunia habeatur.

' Ripetuto ** sicut ".
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Placuit Ixv secundum propositiones, super pensionibus domus Pelle et domini Gerardini;

molentes fuerunt vij.

Item, de conductione predictorum militum, secundum propositionem, placuit lxvij; mo

lentes fuerunt §.

Item, de pecunia habenda secumdum dictum ser Burmecti, placuit lv; nolentes fue
teita

runt xvij.

[c. 18 t] Die xxiij mensis februarii.

- cirn

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Ra

momus iudex ea que heri firmata fuerumt in Consilio C virorum; salvo de pensionem

solvendo Pelle.

Presentibus testibus ser Villano notario Capitamei et Leone Poggi precone, et aliis.

1). Raynerius del Sasso consuluit', quod uti]e est pro Comuni predicto teneri Consi

lium de predictis omnibus, secundum propositiones predictas.

Esquisita voluntate Consilii specialis et Capitudimum super predictis supra propositis;

et primo, super propositione pecumie in Comuni habemde, placuit liiij secundum

propositionem; nolentes fuerunt, V.

Item, super aliis duabus propositionibus placuit lvij, secundum propositiones; nolentes

fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

Im Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo extrahantur denarii de cassectis que sunt apud recollectores gabellarum

et reddituum et gabellarum nom venditarum.

Item, quomodo eligatur unus motarius ad scribendum contractus qui ' fiunt de venditio

nibus reddituum, et registrandum in Camera.

Manectus Tinioczi consuluit, quod notarius predictus eligatur per Priores, si mom habeat

salarium; et si habere debeat salarium, eligatur per sex bonos viros per Priores eli

gendos. Item, quod unus camerarius cum uno notario vadat ad portas, et extrahat,

pecuniam de ipsis cassectis; et sigillentur in uno sacho, et scribantur in quolibet sacho

denarii talis porte; et ponantur ad introitum secretum. In aliis, consuluit secundum

propositiones.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod per Priores provideatur quomodo demarii

extrahantur de cassetis; et secumdum quod per eos provisum fuerit procedatur. Im

aliis, consuluit secundum dictum predicti Sapientis.

Factis partitis per * predictum d. Ranonum ** particulariter, placuit quasi omnibus se

cundum dictum ser Rogerii predicti.

Eodem die et testibus.

Im Consilio Capitudinum propositum fuit per d. Ramonum de saczolis dandis im mercatis

comitatus.

' Il testo lia ** que *'.

* * Capitaneum *.
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Placuit predictis Capitudinibus quod in quolibet mercato comitatus letur et sit unus

saczolus, et detur illis personis que videbuntur Prioribus.

o.

[c. 14*] Die xxv mensis februarii.

Im Comsilio Sapientum congregato coram Potestate et Prioribus, in ecclesia Sancti Flo

rentii, proposuit Potestas: Quid videtur Consilio providere super litteris missis per

Vicevicarium Vallis Ere, continentibus quod Pisani per vim occuparunt et ceperunt,

castrum de Laiatico, et quod ipsi imimici intendumt ultra procedere ad alias terras

occupandas, secundum quod im ipsis litteris plenius continetur.

I). Gerardus de Tormaquincis consuluit, quod Comes de Sartiamo mictatur ad partes

Vallis Ere cum gente sua, quamcicius fieri poterit; et etiam, si videtur Potestati, Ca

pitameo et Prioribus, ad dictas partes etiam mictatur Stephanus de Bibiema cum

gente sua.

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod centum milites ad minus mictantur ad par

tes Vallis Ere, et etiam pedites mictantur ad partes illas in quantitate c vel ij pedi

tum; et quod provideatur quod milites cavallatarum se parent, ita quod, si necesse

fuerit, superbia inimicorum conteratur.

Mari de Alleis consuluit, quod eras, summo mamme, habeatur Comsilium Sapientum su

per predictis.

Die xxvj mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Priori

bus, in domo domini Gerardini de Cerchiis, occasione providendi im predictis.

I). Neri de Pilliis consuluit, quod xxv milites soldati, cum uno capitaneo, mictantur ad

partes Wallis Ere; et quod Comunia, Vulterre, Sancti Geminiami et Collis rogentur ut

ad defensionem dicte contrate mittant pedites.

I). Nerlus de Nerlis consuluit, quod duo sapientes viri mictantur in contrata Vallis Ere,

ad videndum et circamdum cum Vicevicario, qui ibi est, castra et fortilitias que sunt

ad defensionem; quo viso rescribant.

I). Gianni Bonaguide consuluitf

D. Pinus d. Stoldi consuluit, quod milites mictantur ad partes Wallis Ere.

D. Baldovinectus de Gherardinis consuluit, quod mulle expense fiant pro Comuni in cu

stodia Vulterre. -

D. Guelfus de Cavalcantibus consuluit secundum dictum d. Neri de Pilliis; et quod mic

tantur ά pedites cum uno capitaneo de vicariatu Wallis Else, pavenses et sagitamenta

et baliste.

D. Ugho Altoviti consuluit, quod milites mictantur ad partes Wallis Ere, im quantitate

que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, ad defensionem contrate; et quod

castra Vicariatus custodiantur expensis ipsius Vicariatus; et quod unus bonus capi

tameus mictatur ad partes predictas cum dictis militibus. Item, quod usque in mille

quingentos pedites Vicariatus debeant moneri ut sint parati ad eundum ad defensio

nem ipsius contrate quotiens procederet de voluntate Potestatis, Capitanei et Priorum.

[c. 14'-] D. Adimari d. Albiczi consuluit, quod centum milites inveniantur ad stipemdia

vel aliter, sicut melius haberi poterunt, et vj pedites de Walle Else, de Empoli et

47
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Pontormo, ad custodiam et defensionem contrate; et quod castra que mom sunt ad de

fensionem destruantur.

Arrighus Paradisi consuluit, quod in predictis provideatur per Potestatem, Capitaneum

et Priores.

Placuit' tribus partibus et ultra secundum dictum d. Hugonis.

Die * penultimo ** mensis februarii.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram d. Momaldello iudice Potestatis

et domino Capitaneo et Prioribus, in ecclesia Sancti Florentii, occasione providendi

super quibusdam scriptis super quibusdam tractatibus qui dicuntur fieri inter Vulter

ranos et Pisamos.

D. Forese d. Bomaccursi consuluit, quod dicta de causa ambaxiatores mictantur ad ter

ram Vulterre, cum illa ambaxiata que videbitur Potestati, Capitameo et Prioribus.

I). Arrighus del Boccacio consuluit f

Placuit ommibus secundum dictum d. Foresii.

Die ultimo mensis februarii.

Im Consilio generali Comunis commisse fuerunt ser Cambio motario filio Baldinocti, po

puli Sancte Marie in Campo, imbreviature olim ser Raymerii notarii filii quondam

Bonafedis populi Sancte Marie Maioris, et etiam ser Filibelli notarii filii Recobemis de

Legri, eidem olim ser Raynerio motario commisse.

Item in eodem Consilio iuravit Meus . . . . . . . . beroarius domini Potestatis, positus

loco Boczi, qui se absentavit propter infirmitatem.

Presentibus testibus Donato Remaldi et Micho Ugholini nuntiis Pallatii et aliis, et

Cemmi.

Die mercurii primo mensis martii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus d. Iohachino milite Capitanei et Bracino

Bracii precone, et aliis.

Primo, super petitione rebamniendi exbannitos, solvendo tres soldos pro libra et super

absolutione statutorum secundum petitionem super hoc datam.

Item, petitio laboratorum terrarum Ubertorum, secundum extimationes.

Item, petitio comitis Mamentis, de memdo equi mortui et per eum empti. -

Item, petitio pensiomis terremi portici d. Capitanei et curie, in quantitate librarum xij.

Item, de centum libris expendendis in reparatione apothecarum Pontis Veteris.

Item, de salario ordinando uno capitameo ituro ad partes Wallis Ere, cum militibus trans

mittendis; et de uno capitaneo mictendo ad partes Wallis Else, ad procurandum quod

mille v pedites sint parati ad eundum ad partes Wallis Ere, si expedierit.

Item, modificatio et declaratio super ordinamento Gabelle loquente de pecunia solvenda

pro matrimoniis et sponsaliciis, et de notariis qui teneantur notifficare.

' Qui è un ** quasi " cancellato. Si vede che il notaro stava per scrivere ** quasi omnibus ".

* * xxvij*, che del resto è veramente il giorno penultimo.
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[c. 15*] Giammi Bucelli consuluit secumdum propositioues; et quod Priores provideamt sa

larium dictorum capitaneorum.

Facto partito ad pissides et bal]octas, placuit lx secundum propositiones et dictum pre
cim -

dicti Sapientis; molentes fuerunt xij.

Die' secundo mensis martii.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d.

Capitameus omnia que heri firmata fuerunt in Consilio C virorum.

Item, que firmata fuerunt alias per dictum Consilium Centum virorum super emenda

tione equi Guillelmi de Uppiano soldati, de comestabilia d. Amalrici.

Presentibus testibus d. Iohacchimo milite Capitanei et Leone Pogi eius precome, et aliis.

Lapus Raymucimi consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Neri Tholomei consuluit idem; salvo de provisione facta super facto motariorum qui

temeantur motificare predicta.

Exquisita voluntate Consilii, placuit lv secundum propositiones predictas; salvo de facto

motariorum: nolentes fuerunt; viij.

Item, super facto motariorum, secumdum provisionem Gabelle moviter per Sapientes
cim

factam, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerumt xiiij.

Eodem die et testibus.

Im Consilio gemerali proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligantur superstites ad reparationem apothecarum Pontis Veteris, et

quot esse debeant.

Item, quomodo eligantur infrascripti nuntii: scilicet sex nuntii Potestatis, sex muntii Ca

pitanei, vj nuntii Iudicis bladi, tres nuntii Iudicis Sindici, tres nuntii Gastaldorum, iiij

mumtii d. Orlandini, et vj nuntii d. Gumberti.

Ser Rustichellus ' consuluit secundum propositiones predictas; salvo de facto notariorum.

Et quod nuntii domini Gumberti debeant cum eo stare, si sibi placet: alii eligantur

per sextus, more solito. Et quod superstites operis Pontis eligantur per Priores, quos

et quot Priores voluerint.

Ser Restorus Drudoli consuluit, quod in hiis fiat secundum propositiones.

Placuit * duabus partibus ** secundum propositiones et dictum predicti Sapientis.

Item constitutus fuit sindicus ad vendendum bona Corsi quondam Bomaguide et Ver

diami filii Zen|| || formarii, fugitivorum. -

Die secundo mensis martii.

In Consilio generali Comumis commisse fuerunt imbreviature ser Ciambo Malaboche.

' A questo segue um altro mone, ** Giammi Bucelli ", cancellato.

* * omni *, primcipio di ** ommibus ".
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[c. 15'] I)ie * tercio mensis martii *.'

In Consilio generali Comunis proposuit d. Monaldelius, iudex et assessor domini Pote

statis, * infrascripta.

Presente Potestate, et presentibus testibus Corso Bomaveris et Contro Bentevegne mun

tio Comunis.

Primo, de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus super facto pecunie in Comu

ni habende, secur1dum quod firmatum fuit die xxij niensis februarii.

Item, super (leclaratione ordinamenti et capituli loquentis (le gabella exigemla de ma

trimoniis et sponsaliciis: scilicet, quod exactio fiat de quantitate lotis et augmenti

dotis; et quod notarii teneantur quedam motifficare secundum quod plenius expres

sum est im Consilio heri facto.

Item, petitionem rebammiendi illos qui pacem habent, secundum quod firmatum fuit.

Item, de emendatione equi Guillelmi de Uppiamo soldati Comunis Florentie, im quanti

tate xxxij florenorum auri.

Item, de solutione pensionis domus d. Gerardini de Cerchiis.

Bindus Neri Ambroxii consuluit in omnibus secundum propositiones predictas.

Ser Bene de Vallia consuluit idem; salvo quod credatur notariis, de notifficatione, iura

mento motariorum. Item, quod illi qui de predictis fecerint fieri instrumenta per mo

tarios forenses, ad eamdem penam temeantur contrahentes predicta demumciare, ut

dictum est de notariis.

Factis partitis per predictum Iudicem, placuit quasi toti Consilio secundum propositio

nes predictas cum addictionibus predictis, factis per ser Bene predictum.

Item constituti fuerunt sindici ad conlucendum militos stipendiarios pro Comuni, (le

quibus conducendis firmata sunt vel firmabuntur Consilia.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Litii Loctheringhi mortui ser Litio Montamino

notario.

Item constituti fuerunt sindici ad obligandum bona et redditus Comunis, secundum pro

positionem predictorum Dominorum etc.

o

Die iiij mensis martii.

In Consilio Capitudinum §ij maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram

Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Abbatie, occasione providendi super hiis

que dicta et exposita fuerunt per Pagnum, ambaxiatorem universitatis Partis Guel

forum de Aretio, continentia* quod Ghibellini de Aretio comparuerunt coram sum

mum Pontificem, per legittimum sindicum, ad parendum, in omnibus, mandatis d.

Pape, super pace terre de Aretio; et quod per aliquos Cardinales, amicos et domimos

ipsorum Guelforum de Aretio, scriptum est ipsis Guelfis, ut mictamt legittimum sim

dicum cum pleno mandato super predictis: et ideo dicta Pars mictit ad exquirendum

super predictis velle Comunis Florentie: et de hoc d. Episcopus Aretinus rogat Co

' * secundo mensis martii *.

* Qui è ripetuto * proposuit “.

Il testo ha * continente ", come se avanti, invece di “ super hiis " ec. dicesse, per esempio, super petitione

o ambo riafa Pt//mj ee.
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mune Florentie ut sibi placeant predicta. Item, quod scribatur d. Amalrico, ut cum

gente sua equitet et (lampnum faciat imimicis, ad requisitionem Consilii Partis Guel

forum,' una cum ipsis de Parte predicta.

I). Bomaccursus Bellincionis consuluit, quod respomleatur dicto ambaxiatori quod illud

quod de predictis vult * et placet dietis Guelfis de Aretio placet Comumi Florentie.

Item, scribatur d. Amalrico ut predicta faciat secundum velle Priorum Consilii di

cte Partis.

D. Symon Donati consuluit, quod predicta deliberentur cum minori quantitate Sapientum;

et valeat quicquid fecerint de predictis. Item, quod dictus (l. Amalricus rogetur de

predictis.

[c. 16''] D. Neri del Sasso consuluit, quod* de predictis nichil fiat cum voluntate Comu

mis Florentie, nisi intrinseci de Aretio veniant ad mandata Comunis Florentie; et quod

resistatur in quantum fieri poterit.

D. Cipriamus de Tornaquincis consuluit secundum dictum d. Symonis.

Nutus Marigmolli consuluit, quod in predictis mon procedatur vel respondeatur, nisi

primo exquiratur voluntas et consilium aliorum Comunium Societatis Tuscie.

Placuit omnibus secundum dictum d. Symonis in predictis.

- eo - - -

Die v mensis martii.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in domo Abbatie, proposuit Potestas predicta heri proposita in Consilio Capitudinum

et Sapiemtum super ambaxiata ambaxiatoris exiticiorum de Aretio.

Item, lectis litteris d. Episcopi Aretini, continentibus quod credatur ser Valore notario

et familiari eius; et marrato qualiter d. Episcopus petit et rogat videlicet quod A re

timi (le civitate et comictatu Aretii, volentes exire de civitate Aretii et venire et esse

ad servicia amicorum, securentur et securi venire esse et stare possint; cum ex hoc

augmentum obveniat amicis et dampnum imimicis.

D. Symon de Donatis consuluit, quod respondeatur dicto ambaxiatori quod ipsi Guelfi

de Aretio sunt sapientes, et habent noticiam pleniorem de predictis quam habeat Co

mune Florentie; et ideo tamquam sapientes provideant et faciant de predictis quic

quid eis videtur fore utilius pro eis: * dummodo provideant quod faciant taliter quod

non veniant contra pacta facta cum Comuni Florentie *. Item, quod solum illis qui

sunt de civitate vel comictatu Aretii, volentibus exire de civitafe Aretii, possit dare

securitatem d. Episcopus, cum voluntate Potestatis et Capitanei exiticiorum de Aretio,

vel per ipsum Episcopum; et illa securitas eis observetur per Comune Florentie, Ca

pitaneum et Priores.'

I). Neri de Bardis consuluit, quod eis dicatur quod si eis placet, scilicet Guelfis, Comuni

Florentie placet; dummodo provideant taliter quol pacta que fecerunt cum Comuni

Florentie remaneant firma.

Manectus Tinioczi consuluit, quod quatuor vel sex Sapientes iuris habeantur ad provi

dendum, si preiuflicaret in aliquo Comuni Florentie si de pactis mon fiat mentio vel fiat.

' Il testo: ** Guelfis ".

* Così, invece di rolunt, come se poi dicesse Parti Guelforum anzichè '* dictis Gnelfis ”.

* Qui il motaro avea comineiato a scrivere respondeatur, ma non andò oltre il ** res " e cancellò.

' I)opo questo parere avea seritto, e cancellò: “ Placuit omnibus secundum dictum p;edicti Sapientis ”.
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I). Cantimus Pultromis consuluit, quod hic firmetur et respondeatur, quod Comumi Flo

rentie placet quod pacem faciant, si placet eis, et fieri potest cum honore et bomo

* eorum *;! remanendo firma pacta que fecerunt cum Comuni Florentie quando pla

ceat * aliis Comunibus Societatis *.*

Placuit omnibus secundum dictum d. Camtini; et super securitate, secundum dictum d.

Symonis.

Eolem die, coram dominis Prioribus, iuravit ser Iohammes Domati de Sancto Miniate,

notarius Iudicis appellationum et Simdici, qui substitutus est loco ser Berti olim no

tarii dicti Iudicis.

[c. 16 t.] Die vj mensis martii.

In Consilio quorumlam Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Prioribus,

in domo [Ab|b|atie] Florentime, occasione providendi super facto Vulterre; narratis

hiis que alias super hoc scripta sunt et hiis que presentialiter scribuntur, qualiter ci

vitas Vulterre vult dari inimicis Pisanis.

I). Bertus Frescobaldi consuluit, quod predicta motifficentur ambaxiatoribus Comunis

Florentie qui sunt Vulterre, per unum bonum motarium; et eis mictatur ut provideant

predicta exquirere et scire ab amicis dicte terre: et si sciverint predicta expedire,

faciant ita quod se securent de terra prelicta. Et si expedierit, mictatur ad dictam

terram d. Amalricus cum gemte sua, ita quod bona provisio et securitas habeatur de

dicta terra.

Die viij mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus iudex et collateralis assessor Po

testatis, presente et iubente Potestate, et presentibus Prioribus, infrascripta, videlicet:

Quid et quomodo videtur et placet dicto presenti Consilio providere et firmare f

Die viiij mensis martii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, in domo Abbatie, occasione providendi super ambaxiata ambaxiatorum Comunis

I,uce et domini Iudicis Gallure, continente quod ipsum Comune Luce recepit litteras

a Comuni Senarum que continent quod quantitas iij militum stipendiariorum, adunata

in partibus Perusii, Urbisveteris et Viterbii et Eugubii, velent per Maretimam accedere

ad civitatem Pisanam; unde petunt quod per Comune Florentie mittatur gens ad re

sistendum adventum dictorum militum, quem facere intendunt per partes Maretime:

cum hoc sit quod Comune Luce intendit suam gentem mictere dicta de causa.

I). Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum modica

quantitate Sapientum, provideant in predictis.

Placuit predictis Sapientibus secundum dictum predicti Sapientis.

' * Comumis *.

* * Comuni Floremtie *.
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Die x mensis martii.

In Consilio gemerali Comunis proposuit Ubertus de Pulcis de numero dominorum Prio

rum Artium, voluntate sui propositi et sociorum suorum: Quomodo electio xiiij ele

ctorum Potestatis fieri debeat: cum hoc non sit determinatum per formam statuti.

D. Lapus de Boccacio consuluit, quod electio predictorum xiiij bonorum virorum fiat;

per Priores Artium; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Placuit omnibus secundum dictum predicti d. Lapi.

Presentibus testibus ser Noddo Arrighi motario Priorum et Cisti Maffei.

[c. 17] Die x martii. :

Electores Potestatis.

De sextu Sancti Petri Scradii. D. Lapus Saltarelli, * Ciome *' Giardini Maghalocti, * Mas

sarius Raffacami *.*

De sextu Porte Sancti Petri. Ser Spiliatus Aldobrandini, Iacobinus Alfanmi.

{)e sextu Burgi. * Lapus Ughi Spine *,* Gheri Paganecti.

De sextu Sancti Pancratii. * Lapus Uberti Ubertini *, ' Pala Guardi.

De sextu Porte Domus. * D. Andreas de Cerreto *,* Dinus Peccora.

De sextu Ultrarni. Magister Rinucinus medicus, Coppus Ioseppi, Amadore Gualterocti."

[c. 21*] Die xj mensis martii.

In Consilio C virorum proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo, de bailia danda Prioribus presentibus vel futuris quod possint mittere bali

stas, sagittamenta, pavenses, helmos et coraza|s|, et alia arma ad offensam et de

fensam, ad castra districtus Florentie, et alia que tementur pro Comuni, ubicumque

| sint||; et Camerarii et Massarii Camere possint expensas necessarias in hiis facere,

et ipsa arma mittere, et illis dare de quibus et secundum quod provisum fuerit

per Priores: et hoc fiat auctoritate presentis Consilii, et ad alia Consilia proponatur,

si expedierit.

Item, super petitione fideiussorum d. Uberti de Ademaribus magnatis.”

Item, super eo quod illi qui habuissent de averi Comunis, sine fraude vel malitia, quod

facta restitutione pecunie habite, non condempnentur ultra; et quod populares qui

misissent sufficientem scambium in exercitu vel cavalcatis, et qui non fuerunt propterea

condempnati, in aliquo non graventur.

Item, super erroribus gabellarum non venditarum corrigendis, et per quos corrigantur,

secundum cedulam.* - -

m

sa

3

t,

* Duccius*.

* Pacimus Peruczi *.

* Catelamus Cose *.

* Girolamus Salvi *.

* Lippus de Medicis *.

" Di fronte al nome di ciascun eletto è un * I " messo in mezzo da due punti.

7 Di questa petizione segue il tenore in una cedola a parte (c. 18), che si stampa dopo questo Consiglio.

* Esiste anche questa cedola (c. 19), e si stampa dopo la precedente.

s.
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Item, super petitione Lapi Tramontani, le solutione sibi facienla pro pastura leonis et

leeme.

ltem, super petitione Tai superstitis burelle Bellande.

Item, super petitione iiij librarum solvendarum pro saggio mometarum.'

D. Rugerius de Tornaquincis consuluit, utile esse pro Comumi prelicto temeri Comsilia,

opportuna super predictis omnibus supra propositis secundum propositiones prelictas;

et quod (leffectus gabellarum non venditarum, errores et dubia, provideantur, suppleam

tur et declarentur per illos sapientes et bonos viros quos et quot Priores presentes ad

hoc eligere voluerint; et valeat quicquid fecerint de predictis, absolutis et correctis

provisionibus, ordinamentis et statutis contradicentibus.

Placuit lxv secundum propositiones, molentes fuerunt $.

Presentibus testibus d. Henrico milite Capitanei et Bracino Braccii precone, et aliis.

[c. 18] Vobis et coram vobis domimis Prioribus, super bomo et pacifico statu civitatis

Florentie deputatis, exponunt dominus Giachinottus de Paczis, Charbome de Circulis,

Taldus de la Bella, Tieri de Brunelleschis, Lippus domini Adimari, Tieri olim Duran

tis: Quod ipsi, tamquam fideiussores domimi Uberti domini Rugerii de Adimaribus,

qui satisdedit, tempore presentis Potestatis, ut mangnas, occasione dicte fideiussionis

et obligationis facte per eos pro dicto domino Uberto, fuerunt condempnati in libris

duabus inilibus floremorum parvorum; quas libras duasmilia choatti solverumt Came

rariis Comunis Florentie, recipientibus pro Comuni Florentie, de eorum propria pecu

mia, silicet quilibet eorum pro rata, animo et spe reabendi a dicto domino Uberto et

eius bonis: Quare petunt et suplicant reverenter, per vos provideri et stabiliri cum

effectu quod predictis fideiussoribus et cuilibet eorum pro rata assingnentur et con

cedantur et in solutum dentur de bonis dicti domini Uberti, ubicumque sint vel ex

tamt, per loca momina et vocabula et confines, per dominum Potestatem vel eius Iu

dices vel eorum alterum, qui de eis fuerint requisiti, usque ad integram satisfactio

nem dictarum duarum milium librarum et expensarum, factarum et faciemlarum. Et

predicta petumt dicti fideiussores sibi fieri secundum formam capituli Constituti, et,

omni alio modo et iure quibus melius petere possunt; et celeriter, ante quam proce

datur ad devastationem bomorum dicti domini Uberti; faciendo de ipsis bonis legi

ptime extimationes per massarios contrate fidedimgmos et magistros et massarios Co

munis Florentie.*

[c. 19] Cum in quibusdam capitulis gabellarum mondum vemditarum quedam imvenian

tur dubia errores atque defectus, propter quos et que, misi prius declarentur corri

gantur et suppleantur, fieret Comunis conditio in venditione deterior: Placeat vobis

domimis . . * Prioribus providere, esse utile pro Comumi teneri oportuma Consilia super

corrigendis ipsis erroribus, supplendis defectibus et dubiis declarandis; et super abso

lutione capitulorum obstantium im predictis. Quo proviso, pomatis ad oportuna Consilia

qualiter et per quos fiat huiusmodi errorum correctio, defectuum supplementum et

' Segue uno spazio bianeo di quattro linee. Anche quest' ultima petizione è scritta in una cedola (c. 20),

che si stampn li seguito al!e altre dme.

* Questa e le altre due cedole che seguono sono seritte da tre differenti mami, messum dal notaro dei Com

sigli. A tergo poi della presente, una quarta mamo serisse: “ Die x martii. Fst utile teneri Consilium ".

* Questi due punti stanno in Juogo dei momi.
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declaratio dubiorum, ante quam procedatur ad venditionum comtractus exinde cele

brandos.'

[c. 20] Guadagmolus filius quondam Guidi Nassii et Duccinus filius quondam Dimi Pi

sami expomunt, coram vobis dominis Prioribus Artium et artifficum civitatis Florentie:

Quod ipsi reperiuntur electi, et gravantur per dominum Momaldellum iudicem et asses

sorem collateralem domini Potestatis, ad faciendum quoddam officium, silicet ad as

sagiandum et videndum monetas que utuntur et expenduntur per Tusciam, et maxime

per civitatem et districtum Florentie; et quod ipsum officium non possunt comode

exercere, nisi primum habeant circa xij sagios ad assagiandum, et alia oportuna circa

hoc exercenda; qui sagii costant seu costare debent soldos v. pro quolibet, et soldos

xx vel circa pro dampno et deterioratione monete unde fient dicti sagii: Quare sic

exposito facto, petunt quatenus ordinare velitis, si per eos debuerit dictum officium

exerceri, quod ipsi a Camerario Comunis vel ab alio pro Comumi habeant pecuniam

supradictam. * De facto autem salarii ipsorum providere dignemimi sicut vobis vide

bitur fore iustum *.*

[c. 21*] Die predicta.

Im Comsilio quamplurium Sapientum comgregato coram Prioribus, im domo Abbatie Flo

rentine, occasione providendi super ambaxiata, et petitione ambaxiatorum Comunis

Luce et d. Iudicis, et super hiis que scripta sunt per ambaxiatores Comunis Florentie

existentes im parlamento super facto exercitus firmandi, et ubi et quando et quo

modo fieri debeat. *

I). Thomasius Spiliati consuluit, quod im dicto parlamento firmetur de exercitu faciendo;

sed ubi et quando et quomodo fieri debeat, remictatur in Comunitatibus Societatis.

D. Pamiccia de Frescobaldis consuluit, quod omnimode procuretur quod d. Amalricus

vadat ad Civitatem Castelli, et undecumque fieri poterit habeatur pecunia. Item, quod

stancietur exercitus ut dictum est, et apomatur terminus in ipso exercitu faciendo,

scilicet im kallendis maii vel im medio mensis maii.

[c. 21''] D. Gianni Bomaguide comsuluit, quod fiamt Consilia plura et plura super pecumia,

in Comuni habemda.

D. Ciprianus de Tormaquincis consuluit, de exercitu firmamdo, secumdum dictum d. Tho

masii. -

Non * * fuit, reformatum *.

Die xij mensis martii.

In Comsilio quamplurium Sapientum, congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

' A tergo, della medesima mano che scrisse a tergo della cedola precedente, si legge, da una parte: “ Peti

tiones que debent poni ad Consilia opportuna. Dande ser Bonsignore, quia iam sunt firmate per Consilium C viro.

rum ". E dall'altra, in senso opposto: “ Die viij martii. Est utile temeri Consilium ”.

* A tergo, della solita mano: “ Die vij martii. Deliberatum est utile teneri Consilium, quod possint expen

dere dicta occasione libras iiij florenorum parvorum ”.

' Prima avea scritto “... firmandi, sed ubi et quando et quomodo fieri debeat rem ", poi sostitui um · et *'

al “sed " cancellando questo, e cancellando pure il * rem ", principio, credo, del * remietactur che si legge appresso

mel consiglio di m. Tommaso Spigliati.

* * fiat, Consilium *.

48
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in domo Priorum, occasione providendi super hiis que heri * proposita fuerunt *' in

Consilio Sapientum.

Item, unde pecumia habeatur pro illis negociis super quibus alias bailia data fuit

Prioribus.

Mamectus Timioci consuluit, quod duo vel tres Sapientes per sextum habeantur super

predictis, salvo de pecunia habenda. Item, quod gabelle, unde magna quantitas posset

haberi, vendantur Artibus civitatis Florentie, si eas emere vellent. Item, quod duo

Sapientes habeantur super predictis.

D. Baldovimectus de Gherardimis consuluit, quod scribatur ambaxiatoribus Comumis Flo

rentie, quod firment de exercitu faciendo; sed quando et quo tempore et quomodo

fieri debeat, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus: et quod ghabelle vendantur.

Ser Burnectus Latimus consuluit, quod scribatur ambaxiatoribus, quod ordinent de exer